平成 27 年 11 月 2 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

Ｄｒｏｐｂｏｘ社との業務提携に関する契約締結のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、平成27年10月23日付けでDropbox Ireland(以下、Dropbox社)との業務提携
契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．発表内容

Dropbox 社は、平成 19 年に設立された米国の企業で、全世界 4億人を超えるユーザー※が利用す

るクラウドストレージサービス「Dropbox」を保有しています。同社の先進のクラウドサービス

と、当社の培ってきたソフトウェアの企画・開発・販売力をコラボレートすることにより、両社の

さらなる発展につなげて参ります。

※ 平成 27 年 3 月時点 シリーズ合計 Dropbox 社調べによる

２．製品の概要
  全世界で４億人以上のユーザーが利用している、写真や動画、資料をどこでも簡単に共有できる無

料のクラウドサービスです。インストールすると作成される専用フォルダにファイルを入れるだけ
で、PC、スマートフォン、Dropboxウェブサイトなどに自動的に保存・同期されます。

３．提携先の概要

（１） 名称 Dropbox Ireland

（２） 所在地 one park place hatch street dublin 2, Ireland

（３） 事業内容 クラウドストレージサービスの開発・販売

（４） ＵＲＬ： http://www.dropbox.com/

４．今後の見通し

  Dropbox 社と提携した最初の製品の発表を第 3 四半期中に予定しております。スケジュール等、

詳細につきましては近日中に発表いたします。なお、今後の見通しにつきましては、具体的な計画

が固まり次第、発表する予定です。

また、当該業務提携が平成 28年 3 月期に与える影響は軽微の見込でありますが、次期以降は業

績向上への貢献を期待しております。

当社は、米国・シリコンバレーを中心に、世界中から良いサービス・製品を集め、日本市場に合う販売

形態での販売、また日本向けに製品の改良を行うことで、日本のユーザーにサービスを広めていきます。

以上